
 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ II-1.       
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу као и предлога 
Деканског колегијума Факултета бр. 01-430/12 од 16.06.2025. године, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Иницира се допуна члана 171. став 1. Статута Универзитета у Крагујевцу, који се 

односи на регулисање статуса мировања студената, и то тако да се студенту уписаном у 
текућу школску годину, на основу сопственог захтева, може одобрити привремено 
обустављање остваривања права и испуњавања обавеза из студијског програма у 
случајевима када због непредвиђених, неизбежних или неотклонивих околности, као и 
из других оправданих разлога, није у могућности да настави студије. 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- Универзитету, 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:07:15 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:48:40 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ III-1.        
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 65 и 94 Закона о високом образовању и чланова 19 и 176 
Статута Факултета, као и захтева Института за биологију и екологију Факултета бр.       
04-430/9 од 16.06.2025. године за измену Календара наставних и испитних активности у 
школској 2024/2025. години, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Одређује се да ће се поред наставе која се изводи у online формату изводити и 

теренска настава, тамо где је студијским програмом то предвиђено. 
Саставни део ове одлуке је Календар наставних и испитних активности у 

школској 2024/2025. години Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но:     
- Продекану за наставу, 
- Управницима Института, 
- шефу Катедре општеобразовних предмета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:08:24 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.06.19 
10:49:45 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ IV-1.         
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Верица Јевтић, редовни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, 
датум избора у звање: 28.09.2023. године (председник Комисије); др Снежана 
Рајковић, редовни професoр, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора у звање: 23.12.2021. 
године; др Јелена Пољаревић, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, 
ужа научна област: Општа и неорганска хемија, датум избора у звање: 22.12.2022. 
године, као и извештаја Продекана за наставу бр.  25/17 од 05.06.2025. године, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Ђорђа Петровића, истраживача-сарадника, у звање 
асистент, за научну област Хемијске науке, ужу научну област Неорганска хемија у 
Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Ђорђе Петровић, истраживач-сарадник, бира се у звање асистент за научну 
област Хемијске науке, ужу научну област Неорганска хемија у Институту за хемију 
Факултета, на три године.   
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:09:18 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.06.19 
10:50:24 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ V-1.         
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владица Симић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: Биолошке 
науке, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине 
(председник Комисије); др Момир Пауновић, научни саветник, Универзитет у 
Београду, Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од 
националног значаја за Републику Србију, научна област: Биолошке науке; др Ана 
Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Екологија, биогеографија 
и заштита животне средине, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/18 од 
16.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Утврђује се предлог одлуке да се др Симоне Ђуретановић изабере у научно 

звање научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:11:46 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:51:05 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ VI-1.         
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију, бр. 04-
430/11 од 16.06.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације бр. 04-430/11-3 од 16.06.2025. године, као и Извештаја ментора о 
урађеној докторској дисертацији бр. 04-430/11-1 од 16.06.2025. године, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, под насловом „Карактеристике популација и конзервациони статус 
врсте Alburnoides bipunctatus (Bloch, 1782) у воденим екосистемима Србије“, 
кандидата Мaрије Јаковљевић, у следећем саставу:  

1. др Владимир Ђурђевић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет, ужа научна област: Динамичка метеорологија, датум избора: 
20.9.2022. (председник Комисије), 

2. др Милица Стојковић Пиперац, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Екологија и заштита 
животне средине, датум избора: 18.1.2021. (члан Комисије), 

3. др Наташа Којадиновић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Биолошке науке, датум 
избора: 24.6.2021. (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Владица Симић, редовни професор у 

Институту за биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу.  

Научна област: Биолошке науке 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но:     
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:18:34 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:51:47 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ VII-1.          
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију 

Факултета, за школску 2024/2025. годину, на предмету Биофизички системи и 
животна средина предавања и испите држати др Бранка Огњановић, редовни 
професор и др Ана Обрадовић, научни сарадник, Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу. 

 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:   
- именованим,   
- Институту за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:19:36 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:53:02 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ VIII-1.         
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Одобрава се да публикација под називом Збирка задатака из Основа отворених 

квантних система, (307 страна, ISBN 978-86-6275-165-2), објављена од стране 
Природно-математички факултетa, Универзитетa у Нишу, буде помоћна наставна 
литература (збирка задатака) за предмете: 

 
 FIZD14 Теорија декохеренције (ДАС Физика, изборни предмет, фонд часова 5+2, 

14 ЕСПБ), 
 FIZD16 Теорија отворених квантних система (ДАС Физика, изборни предмет, 

фонд часова 5+2, 14 ЕСПБ). 
 
Збирка задатака из Основа отворених квантних система чији су аутори проф. 

др Јасмина Јекнић-Дугић, доц. др Момир Арсенијевић и проф. др Мирољуб Дугић, 
предвиђена је за коришћење на Докторским академским студијама физике на наведеним 
предметима, где су предметни наставници проф. др Мирољуб Дугић и доц. др Момир 
Арсенијевић. 
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2025.06.19 10:21:34 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:53:55 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ IX-1.          
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
Одобрава се др Владимиру Михаиловићу, доценту Природно-математичког 

факултета у Крагујевцу, писање помоћне наставне литературе-практикума под 
радним називом Биохемија примарних биомолекула: Практикум са теоријским 
основама. 

 
1. Биохемија примарних биомолекула: Практикум са теоријским основама би био 

помоћна наставна литература-практикум. 
2. Биохемија примарних биомолекула: Практикум са теоријским основама би био 

наставна литература за предмет Биохемија примарних биомолекула (обавезни 
предмет на ОАС Хемија).  
На овом предмету предметни наставник је доц. др Владимир Михаиловић.  

3. Ужа научна област којој припада практикум је Биохемија. 
4. Практикум би био написан на српском језику и ћириличним писмом.  

 
 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:10:13 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:54:34 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ IX-2.           
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одобрава се др Марини Свичевић, доценту и Немањи Вучићевићу, асистенту 

Природно-математичког факултета у Крагујевцу, писање помоћне наставне 
литературе-практикума под радним називом Python – од основа до напредних 
техника. 

 
1. Python – од основа до напредних техника би био помоћна наставна литература-

практикум. 
2. Python – од основа до напредних техника би био наставна литература за 

предмете: Практикум из програмирања 1 (1. година ОАС Информатике),  
Практикум из програмирања 1 (1. година ОАС Математике),  
Практикум из програмирања 3 (1. година ОАС Информатике),  
Практикум из програмирања 3 (2. и 3. година ОАС Математике) и  
Увод у програмирање (1. година ОАС Математике).  

3. На овим предметима предметни наставник је др Марина Свичевић, доцент 
предметни наставник, док је Немања Вучићевић предметни асистент на 
предметима на ОАС Математике. 

4. Ужа научна област којој припада практикум је Методологије рачунарства. 
5. Практикум би био написан на српском језику и ћириличним писмом.  

 
 
 

 
                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:11:04 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.06.19 
10:55:14 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ X-1.           
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Преиначава се Одлука ННВ-а број 60/XV-1 од 22.01.2025. године, тако да сада 

гласи: 
„Даје се сагласност др Ненаду Златићу, асистенту у Институту за биологију и 

екологију, за одсуство као и за постдокторско усавршавање у иностранству, у трајању 
од три месеца у периоду од 01.10.2025. до 01.01.2026. године, на Софијском 
универзитету Св. Климент Охридски у Бугарској, под менторством проф. др Мирославе 
Константинове Жипонове. 

Сагласност је један од неопходних докумената за тренутно актуелан конкурс 
Mинистарствa науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије за 
суфинансирање постдокторског усавршавања у научноистраживачким организацијама у 
иностранству.“  
 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованом, 
- управнику Института за биологију и екологију, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:22:39 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:55:55 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ XI-1. 
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, a на захтев Факултета инжењерских наука у Крагујевцу 
бр. 01-412 од 11.06.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног 

времена на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, у школској 2026/2027. години 
у сврху акредитације Установе и студијског програма основних академских студија 
Машинско инжењерство, за следеће наставнике и сараднике: 

- др Марију Станић, редовног професора, за предмете Математика 1, 
Математика 2 и Математика 3; 

- др Татјану Томовић Младеновић, ванредног професора, за предмете 
Математика 1, Математика 2 и Математика 3; 

- др Ненада Стојановића, ванредног професора, за предмете Математика 1, 
Математика 2 и Математика 3. 

 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованима, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:23:56 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:56:33 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ XI-2. 
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, на захтев Педагошког факултета у Ужицу бр. 01-430-1 
од 13.06.2025. године и сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Даје се сагласност др Горици Ђелић, ванредном професору за рад у допунском 

радном односу до 30% пуног радног времена на Педагошком факултету у Ужицу, за 
извођење наставе из предмета Савремена схватања природе на студијском програму 
докторских академских студија Доктор наука – методика разредне наставе са укупним 
фондом од 60 часова у летњем семестру школске 2024/2025. године. 

 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованoj, 
- Педагошком факултету у Ужицу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:25:13 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:57:11 +02'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 430/ XI-3. 
           18.06.2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, на захтев Агрономског факултета у Чачку бр. 01-407 од 
10.06.2025. године и сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 18.06.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 
Даје се сагласност Марку Дабићу, асистенту за ангажовање на Агрономском 

факултету у Чачку Универзитета у Крагујевцу ради одржавања вежби на студијском 
програму ОАС Прехрамбена технологија из уже научне области Примењена 
математика, на предмету Математика 1, у зимском семестру и Математика 2 у летњем 
семестру школске 2025/2026. године. 

 
 
 
 

                   Д Е К А Н  
 

 
 

 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:     
- именованoм, 
- Агрономском факултету у Чачку, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               
 
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.06.19 
10:26:26 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.06.19 
10:58:07 +02'00'




